АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 23
         «22 » февраля  2012 г.                                                         х.  Вербовый Лог
О порядке исполнения

местного бюджета по расходам
за счет средств, поступающих
из других бюджетов

бюджетной системы
В целях повышения эффективности бюджетного процесса и оптимизацией документооборота между сектором экономики и финансов и главными распорядителями средств местного бюджета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

 Порядок исполнения местного бюджета по расходам за счет средств, поступающих из других бюджетов бюджетной системы согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
Информационный обмен между сектором экономики и финансов и главными распорядителями средств местного бюджета при исполнении утвержденных настоящим Постановлением Порядков осуществляется на бумажных носителях.
2. Главным распорядителям средств местного бюджета обеспечить исполнение настоящего Постановления
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вербовологовского сельского поселения                           В.И.Картичев
     Приложение
  к постановлению
                                                                                      Администрации Вербовологовского

               сельского поселения

                                                                                                           от 22.02. 2012  № 23
Раздел I. Общие положения
1. Исполнение местного бюджета по расходам за счет средств, поступающих из других бюджетов бюджетной системы осуществляется на основании:

1.1. Областного закона об областном бюджете, Решения Дубовского районного Собрания депутатов о местном бюджете, Решения Собрания депутатов Вербовологовского сельского поселения о местном бюджете, нормативных правовых актов Администрации области,  определяющих объемы и порядки расходования средств.

1.2. Сводной бюджетной росписи местного бюджета.

1.3. Бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (далее – главные распорядители), бюджетных смет учреждений.

2. Исполнение расходов в Администрации Вербовологовского сельского поселения осуществляется сектором экономики и финансов.
Раздел II. Порядок исполнения местного бюджета по расходам за счет средств, поступающих из других бюджетов бюджетной системы

1. Сектор экономики и финансов осуществляет исполнение местного бюджета за счет межбюджетных трансфертов областного и районного бюджетов,  имеющих целевое назначение, в следующем порядке.
1.1. Специалист по формированию и исполнению бюджета ежедневно на основании полученных из ОФК документов формирует информацию о поступлении средств,  которая незамедлительно направляется начальнику сектора экономики и финансов для сведения и использования в работе, но не позднее 10 часов текущего рабочего дня.

Сектор экономики и финансов уведомляет в телефонном режиме главных распорядителей о поступлении целевых средств из других бюджетов бюджетной системы.

  Главные распорядители в течение 2-х часов представляют в сектор экономики и финансов информацию о распределении по кодам бюджетной классификации расходов сумм поступивших из других бюджетов по форме 1 к приложению.
В  случае, если  в  соответствии с порядком финансирования требуется уточнение лимитов бюджетных обязательств, сектор экономики и финансов осуществляет доведение предельных объемов финансирования главным распорядителям в течение 2 рабочих дней после внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета.

Сектор экономики и финансов на основании представленной информации главными распорядителями до 14.30 часов текущего рабочего дня готовит проект доведения предельных объемов целевых средств на текущий рабочий день и направляет его для рассмотрения и согласования Главе Вербовологовского сельского поселения.

Согласованный Главой Вербовологовского сельского поселения проект доведения предельных объемов целевых средств  направляется к исполнению в сектор экономики и финансов.
1.2. Отзыв у главных распорядителей предельных объемов целевых средств  осуществляется в следующем порядке.

Главные распорядители направляют в сектор экономики и финансов на отзыв предельных объемов по форме 2 к приложению 1 настоящего постановления с приложением выписки из  лицевого счета, подтверждающей наличие отзываемых объемов.

Сектор экономики и финансов проверяет наличие в выписке объемов, подлежащих отзыву, и направляют заявку на утверждение главе Вербовологовского сельского поселения.
Утвержденная заявка включается в проект доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств.
1.3. Сектор экономики и финансов формирует расходные расписания (форма по КФД 0531722) на доведение (отзыв) согласованных Главой предельных объемов целевых средств  на текущий рабочий день для отправки в Отделение Федерального казначейства по Зимовниковскому району (далее - ОФК по Зимовниковскому району).

Сектор экономики и финансов уведомляет в этот же день в телефонном режиме главных распорядителей о доводимых  им (отзываемых) предельных объемах целевых средств.
1.4.  В случае получения из  ОФК по Зимовниковскому району информации  об аннулированных расходных расписаниях с указанием причин возврата сектор экономики и финансов приостанавливает в АИСБП аннулированные расходные расписания и направляет полученную информацию главному распорядителю.

На основании представляемой главным распорядителем информации об устранении причин отказа расходных расписаний сектор экономики и финансов подготавливает повторное расходное расписание.

	приложение 1 к постановлению №23 от 22.02.2012г.

	форма1

	Начальнику сектора экономики и финансов

	 (подпись)           (расшифровка подписи)

	Информация о распределении

	по кодам бюджетной классификации расходов сумм, поступивших из других бюджетов

	ИНН
	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Фонд*
	КОСГУ
	Сумма                        (в руб.)
	примечание**

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	10

	Итого

	    Руководитель                     __________             ____________________

	(уполномоченное лицо)             (подпись)                (расшифровка подписи)

	*
	41 – средства Фонда софинансирования расходов областного бюджета; 50 – средства Фонда компенсаций областного бюджета, 62-иные межбюджетные трансферты

	**
	направление расходов, при наличии кода цели

	Начальнику сектора экономики и финансов

приложение 2 к постановлению №23 от 22.02.2012г.

форма 2

______________   _____________________

   (подпись)             (расшифровка подписи)

Заявка №__ от  «__» ______  201_г.

                                                             на отзыв предельных объемов целевых средств

ИНН

Наименование главного распорядителя средств местного бюджета

Глава

Раздел

Подраз-дел

Целевая статья

Вид расходов

Фонд*

КОСГУ

Сумма               (в руб.)

Назначение платежа**

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Итого

    Руководитель                     __________             ____________________

     (уполномоченное лицо)         (подпись)                      (расшифровка подписи)
*

41 – средства Фонда софинансирования расходов областного бюджета; 50 – средства Фонда компенсаций областного бюджета, 62-иные межбюджетные трансферты

**

 номер и дата расходного расписания

2
2